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Mietpreise für Räumlichkeiten und Einrichtungen in der Mehrzweckhalle 
 
 
Vermietung von Räumlichkeiten 
 

 MZH Garderoben Küche MUK 

Anlässe von 
ortsansässigen 
Vereinen, 
Hallenturnieren, 
Verbandsanlässe, Kurse 

pro Tag  
Fr. 150.00 

inklusive 
pro Tag  

Fr. 150.00 

pro Tag 
Fr. 100.00, 

alles 
zusammen 
 Fr. 300.00 

Anlässe von 
ortsansässigen Firmen 
und Privatpersonen  

pro Tag max. 
Fr. 300.00 
pro Std.  
Fr. 60.00 

pro Tag  
Fr. 50.00 

pro Tag 
Fr. 250.00 

pro Tag 
Fr. 150.00, 

alles 
zusammen 
Fr. 600.00 

Interne und 
gemeinnützige Anlässe 
von ortsansässigen 
Vereinen und 
Gemeinden 

kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos 

Entsorgung von Abfällen  pro Container 
Fr. 15.00 

   

 
Vermietung von Mobiliar (ausschliesslich an ortsansässige Vereine) 
 

Tisch pro Stück 3.00 

Stuhl pro Stück 0.50 

 
Für verlorene und zerbrochene Waren werden dem Veranstalter folgende Beträge 
verrechnet 
 
Gabel Fr. 3.00 Teller gross Fr. 14.00 Kaffeelöffel Fr. 3.00 
Messer Fr. 3.00 Teller klein Fr. 12.00 Untertasse Fr. 6.00 
Suppenlöffel Fr. 3.00 Kaffeetasse Fr. 9.00 
 
Allgemeines 
 

1. Für Auswärtige wird ein Gebührenzuschlag von 100% erhoben. 

2. In den obigen Tarifen ist die Abwartsentschädigung inbegriffen.  
In ausserordentlichen Fällen werden die Abwartstunden nach Aufwand und 
Rapport des Abwarts nach Ansätzen der DGO (Reinigungspersonal) verrechnet.  

3. Die Benützungsgebühren für spezielle Anlässe werden durch die 
Gemeindeverwaltung bei der Erteilung der Bewilligung festgesetzt. 

 
Mietpreise gültig ab dem 1. November 2022  
genehmigt vom Gemeinderat am 24. Oktober 2022 


